Директор КГБОУ ДО

«Красноярский краевой центр

туризма и краеведения»

Н.В. Грушевская

Протокол № 53

заседания региональной комиссии по паспортизации музеев

образовательных  организаций Красноярского края

от «27» октября  2023 г.

Присутствовали:

Председатель

комиссии:

Белинская Татьяна

Викторовна

- заместитель директора краевого государственного

бюджетного образовательного учреждения дополни-

тельного образования «Красноярский краевой центр

туризма и краеведения»

Члены комиссии:

Таровская Наталия

Дмитриевна

- методист краевого государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного об-

разования «Красноярский краевой центр туризма и

краеведения»

Гергилева Алла

Ивановна

- заместитель руководителя департамента развития

магистратуры и дополнительного профессионально-

го образования федерального государственного ав-

тономного образовательного учреждения высшего

образования «Сибирский федеральный университет»

Ивлева Татьяна

Владимировна

- директор муниципального бюджетного учреждения

культуры музей «Мемориал Победы» г. Красноярска

Келемник Ирина

Александровна

- педагог дополнительного образования краевого

государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Красно-

ярский краевой центр туризма и краеведения»

Повестка заседания:

 1. Утверждение списка музеев образовательных организа-

ций  Красноярского края, обратившихся для паспортизации

и выдачи федерального номерного свидетельства.

2. Утверждение списка музеев образовательных организа-

ций Красноярского края, обратившихся для повторной вы-

дачи федеральных номерных свидетельств.

Слушали:

Таровскую

Наталию Дмитриевну

- методиста краевого государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного обра-

зования «Красноярский краевой центр туризма и кра-

еведения», регионального куратора школьных музеев

Заключение комиссии:

I.  Присвоить звание «школьный музей» и ходатайствовать в ФГБОУ ДО

«Федеральный центр детско-юношеского туризма и краеведения» выдать номерное

свидетельство установленного образца «школьный музей» следующим

музеям:

1. школьному историко - краеведческому музею имени Константина Михай-

ловича Скопцова МБОУ «Южно - Александровская СОШ № 5», Иланский район;

2. школьному музею истории школы «Наследие» МБОУ Школа № 93,  г. Же-

лезногорск;

3. историко-краеведческому музею МОБУ Александровской СОШ, Ирбей-

ский район;

4. виртуальному музею «Самородки земли Назаровской», МБОУ «Гляден-

ская СОШ», Назаровский район;

5. школьному музею «Истоки» МКОУ «Верхказанская СОШ», Большемур-

тинский район;

6. музею «История школы», МБОУ СШ № 39,  г. Красноярск;

7. музею «Моя малая Родина в большой России» МБОУ Маловской ООШ,

Ирбейский район;

8. музею «Истоки» МКОУ Большеинской СОШ № 6 имени Героя Советского

Союза А.М. Назарова, Минусинский район.

Председатель комиссии        _________ Белинская Т.В.

Члены комиссии                   __________ Таровская Н.Д.

                                             __________ Гергилева А.И.

                                             __________ Ивлева Т.В.

                                            __________ Келемник И.А.